ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

— e

РАСПОРЯЖЕНИЕ

O создании государственного
бюджетного учреждения
культуры города Севастополя
«Севастопольская детская школа
искусств»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Уставом города Севастополя, законами
города Севастополя от 30.04.2014 № 5-3C «О Правительстве Севастополя»,
от 07.08.2014 № 56-3C «Об основах управления  государственным
имуществом города Севастополя», от 29.09.2015 № 185-3С «О правовых
актах города Севастополя»:

1. Создать государственное бюджетное учреждение культуры города
Севастополя «Севастопольская детская школа искусств».

2. Наделить Департамент культуры города Севастополя функциями
и полномочиями учредителя государственного бюджетного учреждения
культуры города Севастополя «Севастопольская детская школа искусств».

3. Установить, что основными целями деятельности государственного
бюджетного учреждения культуры города Севастополя «Севастопольская
детская школа искусств» являются:

1) развитие творческих способностей и выявление одаренных детей
в рамках формирования общей культуры, а также приобщение их
к мировому и национальному культурному наследию;

2) создание — условий — для — художественного — образования
и эстетического воспитания детей, приобретения MMM знаний, умений,
навыков в области выбранного вида искусств, опыта  творческой
деятельности — и — осуществления MX — подготовки —к — получению
профессионального образования в области искусств.

4. Департаменту культуры города Севастополя утвердить Устав
государственного бюджетного учреждения культуры города Севастополя
«Севастопольская детская школа искусств»,

2
5. Директору государственного бюджетного учреждения культуры

города Севастополя «Севастопольская детская школа искусств»:
- осуществить государственную регистрацию Устава государственного

бюджетного учреждения культуры города Севастополя «Севастопольская
детская школа искусств»;

- утвердить структуру и штатное расписание государственного
бюджетного учреждения культуры города Севастополя «Севастопольская
детская школа искусств».

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора — Председателя Правительства Севастополя,
осуществляющего координацию и контроль деятельности Департамента
культуры города Севастополя.

Губернатор города Севастополя М.В. Развожаев

06.10.2022
№ 153-PI1

— — пРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ — оя

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменения в распоряжение Правительства Севастополя

от 06.10.2022 № 153-РП «O создании государственного бюджетного

учреждения культуры города Севастополя «Севастопольская детская школа

искусств»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», Уставом города Севастополя, законами

города Севастополя от 30.04.2014 № 5-3C «О Правительстве Севастополя»,

от 29.09.2015 № 185-3C «О правовых актах города Севастополя»:

1. Внести изменение в распоряжение Правительства Севастополя

от 06.10.2022 № 153-РП «О создании государственного бюджетного

учреждения культуры города Севастополя «Севастопольская детская школа

искусств», заменив в наименовании распоряжения и по тексту слова

«государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя»

в соответствующем ' падеже — словами — «государственное бюджетное

образовательное — учреждение — дополнительного образования — города

Севастополя».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор города Севастополя М.В. Развожаев

20.10.2022
№ 168-РП